rrom:

Sent: Tuesday, October 29, 2024 9:10 AM
To: OTA Info <Info@ota.mk>
Subject: Prasanja / Pyetje

Te nderuar / NouuTysaHK!

Bazuar mbi Ligjin & gasjes ne informacione me interes publik, ju drejtohemi me kete email.

Ne serine e Analizes mbi perfagesimin e drejte dhe korrekt te shqiptareve ne institucionet shteterore, portali yne drejton pyetje tek institucioni juaj :

1. Sa % te punesuarve jane deklaruar si shgiptar/e?
2. 5a % e tyre mbaje pozita udheheqgese ne institucionin tuaj?

3. 5a % e tyre jane ne pozita udheheqese te "eshalonit” te dyte, trete e keshtu me radhe?
4, A ka kegperdorim ne institucionin tuaj ne BALANSERIT, ku gjate punesimit ka deklarime te rrejshme te perkatesise nacionale? Valle, keto te punesuar, a i shfrytezojne festat nacionale
te perkatesise nacionale ge jane deklaruar?

Falemnderit paraprakisht per pergjigjet e juaja, te cilat do te jene pjese e nje hulumtimi gazetaresk mbi perfagesimin e drejte nacional dhe Balancerin!

Me respekt



